NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DUCBIR S.A

DUCBIR S.A, Es una Compaiia constituida en Ecuador e inicio sus actividades el 31 de Marzo del
2000 su actividad econémica venta al por mayor y menor de material eléctrico.

Base de Presentacion de los Estados Financieros:

Las politicas de contabilidad que sigue la compafia estan de acuerdo a las Normas Internacionales
de Informacién Financiera NIIF para la PYMES los cuales requieren que la administracién efectte
ciertas estimaciones y utilice ciertos supuestos, para determinar la valuaciéon de algunas de las
partidas incluidas en los Estados Financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren
presentar en los mismos. Aun cuando pueden llegar a diferir de su efecto final, la administracion
considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados de acuerdo a las
circunstancias

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

MONEDA DE PRESENTACION. -

Los Estados Financieros han sido preparados bajo el sistema de partida doble, en idioma castellano
y en délares de los Estados Unidos de América, que es la moneda de curso legal adoptada en el
Ecuador desde el ano 2000.

Efectivo y Equivalente de Efectivo

Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:

2017
Efectivo en Caja y Bancos 8.051,58
TOTAL 8.051,58
Cuentas por Cobrar
Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:
2017
Cuentas por Cobrar 9.871,60
TOTAL 9.871,60
Impuestos por Cobrar
Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:
2017
Impuestos por Cobrar 611,20

TOTAL 611,20



Inventarios

Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:

Inventarios
TOTAL

Cuentas por Pagar

Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:

Cuentas por Pagar
TOTAL

Otras Obligaciones Corrientes

Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:

Beneficios Sociales por Pagar

15% Participaciones de Trabajadores
Impuestos por Pagar

TOTAL

Capital

Al 31 de Diciembre del 2017, estan compuestos somo sigue:

Capital
TOTAL

2017
154.789,30

154.789,30

2017
153.168,95

153.168,95

2017
1.872,60
584.16
753.61

3.210.37

2017
800,00

800,00



