NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DUCBIR S.A

DUCBIR S.A, Es una Compañía constituida en Ecuador e inicio sus actividades el 31 de Marzo del 2000 su actividad económica venta al por mayor y menor de material eléctrico.

Base de Presentación de los Estados Financieros:

Las políticas de contabilidad que sigue la compañía están de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF para la PYMES los cuales requieren que la administración efectúe ciertas estimaciones y utilice ciertos supuestos, para determinar la valuación de algunas de las partidas incluidas en los Estados Financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren presentar en los mismos. Aún cuando pueden llegar a diferir de su efecto final, la administración considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados de acuerdo a las circunstancias

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

MONEDA DE PRESENTACION. -

Los Estados Financieros han sido preparados bajo el sistema de partida doble, en idioma castellano y en dólares de los Estados Unidos de América, que es la moneda de curso legal adoptada en el Ecuador desde el año 2000.

Efectivo y Equivalente de Efectivo

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

	<u>2017</u>
Efectivo en Caja y Bancos	8.051,58
TOTAL	8.051,58

Cuentas por Cobrar

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

	<u>2017</u>
Cuentas por Cobrar	9.871,60
TOTAL	9.871,60

Impuestos por Cobrar

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

	<u>2017</u>
Impuestos por Cobrar	611,20
TOTAL	611,20

Inventarios

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

TOTAL	154.789,30
Inventarios	154.789,30
	<u>2017</u>

Cuentas por Pagar

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

	<u>2017</u>
Cuentas por Pagar	153.168,95
TOTAL	153.168,95

Otras Obligaciones Corrientes

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

	<u>2017</u>
Beneficios Sociales por Pagar	1.872,60
15% Participaciones de Trabajadores	584.16
Impuestos por Pagar	753.61
TOTAL	3.210.37

Capital

Al 31 de Diciembre del 2017, están compuestos somo sigue:

	<u>2017</u>
Capital	800,00
TOTAL	800,00

2017